
6,943 7,496 7,745
2018 2019 (+8%) 2020 (+3%)

estaciones de radio estaciones de TV
 

Comercial Educa�va Comunitaria

Existen 62 estaciones de radio y 21 estaciones 
de TV con finalidad comunitaria (1%).

2,008 5,737

RADIO Y TV EN CIFRAS 2020

ESTACIONES DE RADIO Y TELEVISIÓN A NIVEL NACIONAL

Descarga el informe en:
www.concortv.gob.pe

ESTACIONES SEGÚN FINALIDAD

REGIONES CON MÁS 
ESTACIONES DE TV

Lima (142) ....................................

Cusco (220) ..............................

Puno (173) ...................................

Áncash (159) ...............................
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9%9%
8%
7%

REGIONES CON MÁS 
ESTACIONES DE RADIO

Cusco (518) ..................................

Cajamarca (466) .........................

Áncash (405) ................................

Lima (398) ....................................
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2018 2019 2020

5,116
(74%)

1,767
(26%)

1,884
(25%)

1,979
(26%)

5,528
(74%)

5,683
(73%)

60 (0.9%)
84 (1.1%) 83 (1%)



9%

91%

TV

14%

86%

RADIO
Titulares que presentaron 
Código de É�ca

Titulares que no presentaron 
Código de É�ca/se acogieron 
al Código del MTC

Fuente: Información brindada por la Dirección General de Autorizaciones en Telecomunicaciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones (MTC). Fecha de recopilación de información: 31 de diciembre de 2019.

SITUACIÓN DE LOS CÓDIGOS DE ÉTICA 
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   6%Empresa Radiodifusora 1160 S.A.
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Ins�tuto Nacional de Radio y 
Televisión del Perú - IRTP

Panamericana Televisión S.A.

Andina de Radiodifusión S.A.C

Asociación Cultural Bethel

379
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97

97
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TITULARES CON MÁS ESTACIONES TV

                

 

                 

         

                 

 

   

  

 

 

              

                     

1

2

4

5

3

3.7%

2%

Ins�tuto Nacional de Radio y 
Televisión del Perú - IRTP. 

1.8%

1.6%

1%

Asociación Cultural Bethel

Emisoras Peruanas Diversas S.A.C.

Grupo RPP S.A.C.

Radio Panamericana S.A.

215

114

104

91

59

TITULARES CON MÁS ESTACIONES RADIO

Los �tulares que no presentaron su 
Código de É�ca se acogen al Código 
de É�ca del MTC.

5

TITULARES DE RADIO Y TV PÚBLICA-ESTATAL

Cusco

Cajamarca

21%Áncash

13%
12%Huancavelica
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16
10
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6
5Amazonas

Huancavelica

Arequipa, Cajamarca, Junín
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11
9
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15%
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Áncash

Ayacucho

Cusco

REGIONES CON MÁS TITULARES DE RADIO REGIONES CON MÁS TITULARES DE TV

77 Titulares 
de TV123 Titulares 

de radio
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Existen 3,911 �tulares de radio y 937 �tulares de TV a nivel nacional 


